DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001780 Estado da Bahia - quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025 Ano 10

Dispensa

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE006/2025SEME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025SEME

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo

regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus

legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE

LICITAÇÃO para:

OBJETO: “contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de

transporte escolar para os alunos da rede municipal de ensino de Presidente Tancredo

Neves”

EMPRESA: COOPERATIVA DE TRANSPORTE E LOCAÇÃO DA BAHIA POSITIVA –

CNPJ: 26.841.737/0001-20.

VALOR GLOBAL: R$ 4.485.104,00 (quatro milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil,

cento e quatro reais).

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba., 06 de fevereiro de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E00C430EA1DBC60878AFC17FD94375F

		2025-02-06T21:33:18-0300